[bookmark: bookmark1]Доп. прил. 6
[bookmark: bookmark2]Рекомендуемая форма Приказа «О назначении лиц,
имеющих право выполнять оперативные переключения в ЭУ»
(логотип и наименование предприятия)
[bookmark: bookmark3]ПРИКАЗ
«	»	2012 г. г. Санкт-Петербург №
«О назначении лиц, имеющих право выполнять
оперативные переключения в электроустановках»
В соответствии с п. 1.5.22 «Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей» и п.1.3.1 «Межотраслевых правил по охране труда (правил безопасности) при эксплуатации электроустановок»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Право выполнять оперативные переключения в электроустановках до 1000 В предоставить:
1.1. Главному энергетику	, IV гр. по электробезопасности до 1000 В.
(ФИО)
1.2. 	, IV гр. по электробезопасности до 1000 В.
(должность)	(ФИО)
1.3. Электромонтеру по ремонту и обслуживанию электрооборудования 	, Ш гр. по электробезопасности до 1000 В.
(ФИО)
2. Главному энергетику	, порядок производства
(ФИО)
оперативных переключений определить Инструкцией оперативно-ремонтному персоналу по производству оперативных переключений в электроустановках.
3. Приказ довести до исполнителей и до остального персонала электрослужбы.
[bookmark: bookmark4]Генеральный директор
(ФИО)